-I ' y
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 158/17, DE 22 DE JUNHO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelos
incisos III , V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei
Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1o - EXONERAR, a servidora municipal VANESSA GONÇALVES TITONELLI,
matrícula n° 2589-5, do cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA- ESCOLA MUNICIPAL ALFREDO MERCANTE, cessando a percepção
da importância correspondente ao símbolo de vencimento CC-5.

Art. 2o - EXONERAR, a servidora municipal KENY FREITAS FARINASO SOARES,
matrícula n° 2660-3, do cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA - JARDIM DE INFÂNCIA MUNICIPAL MARIA DA SALETTE, tendo em
vista a desativação desta escola, cessando a percepção da importância correspondente ao
símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 3o - EXONERAR, DANIELA CONSTÂNCIO ALVIM BERETA, matrícula n° 4766-0,
do cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
JARDIM DE INFÂNCIA MUNICIPAL CLARINDA DAMASCENO, tendo em vista a desativação
desta escola, cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos
CC-5.

Art. 4o - NOMEAR, a servidora municipal VANESSA GONÇALVES TITONELLI,
matrícula n° 2589-5, para o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE
ENSINO FUNDAMENTAL - ESCOLA MUNICIPAL PRUDENTE DE MORAES, fazendo jus à
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4.

Art. 5o - NOMEAR, a servidora municipal KENY FREITAS FARINASO SOARES,
matrícula n° 2660-3, para o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA - ESCOLA MUNICIPAL DR. FERREIRA DA LUZ, fazendo jus à
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 6o - NOMEAR, DANIELA CONSTÂNCIO ALVIM BERETA, para o cargo em
provimento de comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCAÇÃO BASICA - ESCOLA
MUNICIPAL DR. FERREIRA DA LUZ, fazendo jus à percepção da importância correspondente
ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 7o- Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindaseus efeitos a 14/06/2017.

PUBLIQUE-SE.

a, 22 de Junhg/âe 2017.Prefeitura Municipal de Mira
Publicado no Quadro de Aviso

Êm22— /sL- /Il— Publicado no Boletim Oficial* 3o /ç*L_ / j2.Em.CtdVTS TOSTES DETBARROS
Prefeito Municipal de MiracemaPss. Ass.